Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800161

161

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que
realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global,
utilizando o sistema eletrônico da Caixa Econômica Federal, para contratação de pessoa
jurídica com a finalidade de prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra, de recepção, copeiragem, limpeza, office boy, técnico em edificações,
motoboy, agente de portaria e encarregado geral, por posto e sob demanda nas
dependências da ABDI, incluindo o fornecimento de mão de obra, todo o material de
consumo, insumos e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, por
posto e sob demanda, nas quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência, Anexo I do Edital. O início da disputa de preços ocorrerá às 10h do dia
25/04/2022. Informações por e-mail: licitacao@abdi.com.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis na íntegra nos sites www.licitacoes.caixa.gov.br e www.abdi.com.br
(Transparência e Prestação de Contas, aba "Aquisição de bens e serviços").

LYDIANE MARIA DO AMARAL
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ABIMAQ
CNPJ/MF nº 46.390.209/0001-00

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam as empresas associadas à Associação Brasileira da Indústria de Máquinas
e Equipamentos - ABIMAQ, em pleno gozo de seus direitos estatutários e em dia com as
obrigações junto à tesouraria da entidade, convocadas para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada no dia 19 de abril de 2022, às 15h30 em primeira
convocação, ou em segunda convocação meia hora após, na sede à Av. Jabaquara, 2925,
3º andar, no modelo híbrido, presencial e on-line ( via "ZOOM"), nos termos do artigo 9º
do estatuto social, para exame e deliberação sobre o balanço patrimonial, seus relatórios,
bem como o parecer do Conselho Fiscal, tudo relativo ao exercício social encerrado em 31
de dezembro de 2021. Somente será admitida à sala da Assembleia a empresa
previamente inscrita e credenciada com indicação no nome, cargo e CPF de seu
representante, a qual poderá ser feita pelo site - abimaq.org.br, impreterivelmente até às
16h00 do dia 18/04/22. Aceito o credenciamento, a empresa que optar pela via on-line,
receberá o link , com antecedência de 4 horas.

São Paulo, 7 de abril de 2022.
JOÃO CARLOS MARCHESAN

Presidente do Conselho de Administração

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE KENNEDY
AV I S O S

DE REGISTROS DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação Educacional Presidente Kennedy CNPJ: 49.091.341/0001-09
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, informa que foram registrados 61 (sessenta e um) diplomas no período de
09/03/2022 a 01/04/2022, no seguinte livro de registro e sequência numérica: volume nº
04 e 05 - registros 143097, 143445, 144651, 144654, 145498, 143175, 145531, 145499,
143093, 146699, 143176, 143098, 145618, 145501, 143446, 144656, 145579, 143441,
146701, 146702, 144658, 143099, 143165, 144660, 143447, 143443, 144662, 145497,
143391, 143448, 143095, 145543, 145544, 150366, 145627, 143168, 144666, 144667,
143169, 145628, 143096, 144663, 144653, 143387, 146697, 146698, 144664, 143172,
143167, 143786, 143173, 145620, 143787, 145538, 143442, 143440, 145621, 145590,
145633, 145634 e 143170.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias
no endereço https://www.fg.edu.br

Guarulhos, 5 de abril de 2022.
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA CABRERA

Diretora Geral

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE OBRAS RODOVIÁRIAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO

O Presidente da Associação Nacional das Empresas de Obras Rodoviárias, no
uso de suas atribuições estatutárias, convoca as associadas em pleno gozo de seus direitos
para a Assembleia Ordinária de Eleição no dia 11 (onze) de maio de 2022às 10:00 (dez)
horas em primeira convocação e, caso inexista número legal, às 10:30 (dez e trinta) horas
em segunda convocação com qualquer número de associadas presentes com a finalidade:
Eleição dos Membros do Conselho Diretor, Conselho Fiscal e Conselho Consultivo para o
biênio de 2022/2024. Referida Assembleia será instalada na sede da ANEOR - Associação
Nacional das Empresas de Obras Rodoviárias, SBS - Quadra 02 - Bloco S - Edifício Empire
Center, Sala 906, na cidade de Brasília - DF. A Votação da chapa que compõe os membros
dos conselhosdescritos, também poderá ser feita de forma eletrônica, a partir do momento
em que a Assembleia estiver aberta.

Brasília, 1º de abril de 2022.
DANNIEL ZVEITER

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

ÁREA DE GESTÃO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 01/2022 que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS-APS
(Rede SARAH) e a HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ da Contratada:
05.743.288/0001-08. OBJETO: fornecimento e instalação de 5 (cinco) Sistemas de Vídeo
Cirurgia (Câmera, Processador de imagem, Monitor de Vídeo,Fonte de Luz, Sistema de
gravação, Armário com rodas, cabos e acessórios) composto por Câmera de Vídeo 4K,
Processadora de Imagens 4K, Fonte de Luz LED, Monitor de Vídeo 4K, Sistema de
gravação em rede de servidores ou na nuvem de dados, armário para equipamento
(carro-trolley) com suporte para os acessórios. VIGÊNCIA: 06/04/2024. Valor: € 140.929,75
e R$ 638.536,15. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 6 de abril de 2022.

CONTRATO N° 158/2022-SESI que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS
SOCIAIS-APS (Rede SARAH) e SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL
DO CEARÁ - SESI/DR-CE (UNIDADE DE NEGÓCIOS SESI PARANGABA). CNPJ da Contratada:
03.804.327/0006-19. OBJETO: a) a Prestação de Serviços de Saúde -, Serviços Médicos,
Clínicos e Exames - destinados aos candidatos à admissão, aos trabalhadores da
CONTRATANTE e seus dependentes, bem como a elaboração do Perfil Profissiográfico
Previdenciário - PPP, em caso de demissão do trabalhador conforme tabela do Anexo I,
ou em Proposta(s) Comercial(is), anexas a este instrumento, que serão parte integrante

do presente Contrato, independente de sua transcrição. b) Prestação do serviço de
Vacinação ou Gesto Vacinal de acordo com a campanha sazonal do SESI, conforme
solicitação e aprovação do CONTRATANTE em Proposta(s) Comercial(is), anexas a este
instrumento, que serão parte integrante do presente Contrato, independentemente de
sua transcrição. VIGÊNCIA: 15/03/2023. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 15 de março de
2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 52/2019 que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS
PIONEIRAS SOCIAIS-APS (Rede SARAH) e a AMGS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ da Contratada: 20.858.411/0001-20. OBJETO: inclusão de novos implantes e
instrumental cirúrgico nos grupos e subgrupos identificados na Tabela 1, conforme Anexo
I - Lista de implantes e Anexo II - Lista de Instrumentais cirúrgicos consignados. LOCAL e
DATA: Brasília-DF, 01 de abril de 2022.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 6/2019 que celebram, entre si, a ASSOCIAÇÃO DAS
PIONEIRAS SOCIAIS-APS (Rede SARAH) e a empresa LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A. CNPJ da
Contratada: 31.673.254/0001-02. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12
(doze) meses, para até 12/02/2023, bem como aprovar o Reajuste de Preços, no
percentual de 10,423650 % sobre os preços da Lista de equipamentos locados e da Lista
de Equipos (insumos), conforme Anexo I, mediante aplicação do IPCA/IBGE, período de
jan/2021 a dez/2021, em detrimento do IGPM/FGV. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 01 de abril
de 2022.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Específico nº CW4339 de prestação de serviços que
celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS e a empresa LIMNOS
HIDROBIOLOGIA E LIMNOLOGIA LTDA. CNPJ da Contratada: 38.733.861/0001-51. OBJETO:
Supressão de serviços. LOCAL e DATA: Brasília-DF, 25 de março de 2022.

ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DE ENSINO
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE DE ARARAQUARA - UNIARA
Mantenedora Associação São Bento de Ensino - CNPJ 43.969.732/0001-05.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 158 [cento e
cinquenta e oito] diplomas, no período de 25/02/2022 a 28/03/2022 nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas:

[livro CBS-11-registros 019821 a 019859, 019907 a 019961, 020005 a 020065 e
020085 a 020096]; livro CHS-07 registros 019860 a 019886 e 020066 a 020084]; [livro CAT-
08-registros 019887 a 019905 e 019962 a 019987]; [livro CAT-09-registros 019988 a 020004
e 020097 a 020133]; [ [livro CJU-06-registros 019906];

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
http://www.uniara.com.br/documentos.

Araraquara, 4 de abril de 2022.
LUIZ FELIPE CABRAL MAURO

Reitor

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE VIRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Torna público que irá realizar, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MECANIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSOCIACAO DE DESEN COMUNITARIO
DE VIRACAO . Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 26 de Abril de 2022. LOCAL:
CENTRO ADMINISTRATIVO DE SOLEDADE - PB (R. José Francisco de Araújo, 19 - Soledade,
PB, 58155-000). Referência: horário de Brasília - DF. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações e edital no e-mail:
licita.soledade@gmail.com.

Soledade - PB, 6 de abril de 2022.
RENATO CANDIDO DE ARRUDA

Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL IRMÃ ASPÁSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL G.T. I. IRMÃ ASPÁSIA, CNPJ sob
o No. 01.136.022/0001-46, por meio de seu pregoeiro, promoverá Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para aquisição de Gêneros Alimentícios. Data de abertura: 11/04/2022 às
8:30. O Edital poderá ser obtido no site: www.comprasnet.gov.br

Porto Nacional/TO, 28 de março de 2022.
CLEYTON CORRÊA SOUZA

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE DESPORTES AQUÁTICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição de materiais e/ou equipamentos esportivos, conforme condições,

descrições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. A aquisição será

realizada em Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, contendo 20 (vinte)

itens, conforme tabela constante no Termo de Referência, devendo o interessado

oferecer proposta para os itens. Envio de propostas: de 08/04/2022, às 17h30min, até

25/04/2022 às 10h29min Análise de propostas: 25/04/2022 às 10h30min Sessão de

disputa de preços: 25/04/2022 às 14h00min (Horários de Brasília) O edital completo e

seus anexos poderão ser consultados e baixados pela internet no endereço

https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ https://abdabauru.com.br/transparencia/ Mais

informações: Rua Fabio Geraldo, nº 2-12 - Jardim Solange - Bauru/, CEP 17054-686 08h

às 17h30, de segunda a sexta-feira E-mail: luciano@abdabauru.com.br.

Bauru, 7 de abril de 2022.

ALEXANDRE AUGUSTO DE MATTOS ZWICKER

Pregoeiro